
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΕΝΤΥΠΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ



Από το 1957 στόχος μας είναι η ολόπλευρη, αρμο-
νική και ισόρροπη ανάπτυξη των μαθητών και των 
μαθητριών μας, ώστε να διαμορφώνουμε πολίτες με 
κριτική σκέψη, ολοκληρωμένες γνώσεις και συγκρο-
τημένη προσωπικότητα, με βαθιά πνευματική και αι-
σθητική καλλιέργεια, υψηλό και ελεύθερο φρόνημα.

Το ΣχολεΙο μας
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Το εκπαιδευτικό προσωπικό όλων των βαθμίδων του Σχολείου επιλέγεται 
προσεκτικά και διακρίνεται για:

την πολύχρονη εκπαιδευτική προϋπηρεσία του
τις ακαδημαϊκές γνώσεις και τις μεταπτυχιακές του σπουδές σε αναγνωρι-
σμένα ελληνικά και διεθνή πανεπιστήμια
την πολιτιστική καλλιέργεια και την αφοσίωση του στο εκπαιδευτικό έργο

ΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
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Έναρξη: 11 Σεπτεμβρίου            
Λήξη: 15 Ιουνίου
Καθημερινό Ωράριο: 
7:30* − 13:30 ή 14:15
14:15 − 17:00 (Δημιουργική Απασχόληση)

*Τα μαθήματα ξεκινούν στις 8:30. Όλα τα παιδιά
γευματίζουν από τις 12:45 έως τις 13:15.

ΔΙΑΡΚΕΙΑ & ΩΡΑΡΙΟ 
ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ

Έναρξη: την πρώτη Δευτέρα μετά τη 
λήξη των μαθημάτων (15 Ιουνίου)
Διάρκεια: 6 εβδομάδες
Ωράριο: 8:30 – 16:00

θερινο προγρΑμμα 
στο ΣχολεΙο

Το Νηπιαγωγείο μας διαθέτει 
ένα τμήμα Προνηπίων και δύο 
Νηπίων, στα οποία φοιτούν 
παιδιά ηλικίας τεσσάρων και 
πέντε ετών.

ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ

Πριν την έναρξη του σχολικού έτους

Διάρκεια: 1 – 10 Σεπτεμβρίου
Ωράριο: 8:30 – 14:15

ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ

Διάρκεια: συγκεκριμένες ημέρες των 
σχολικών αργιών
Ωράριο: 8:00 – 15:00

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ & ΠΑΣΧΑ
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ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Το Νηπιαγωγείο του Σχολείου στε-
γάζεται στο ιδιόκτητο κτίριο της 
οδού Ερεχθείου 6 στον Άλιμο και 
περιλαμβάνει:

3 ειδικά διαμορφωμένες αίθου-
σες με γωνιές δραστηριοτήτων, 
εξοπλισμένες με βιντεοπροβο-
λείς, πρόσβαση στο διαδίκτυο 
και δυνατότητα τηλεκπαίδευσης
Θέατρο 200 θέσεων
Ειδικές αίθουσες μουσικής, καλ-
λιτεχνικών και πληροφορικής
Κλειστό γυμναστήριο
Δανειστική βιβλιοθήκη και ελεύ-
θερη βιβλιοθήκη στο προαύλιο 
Παρασκευαστήριο φαγητού/Τρα-
πεζαρία
Αναρρωτήριο
Δύο προαύλια για τα παιδιά του 
Νηπιαγωγείου, με ειδικά διαμορ-
φωμένο ασφαλές ελαστικό δά-
πεδο
Πλούσια συλλογή προσεκτικά με-
λετημένων και εργονομικά σχεδι-
ασμένων οργάνων παιδικής χα-
ράς και εγκαταστάσεις αθλοπαι-
διών που επιτρέπουν την ελεύ-
θερη κίνηση και το παιχνίδι των 
νηπίων 
Τυπογραφείο
Γραφείο δασκάλων
Γραφείο σχολικής ψυχολόγου
Χώρους διοίκησης
Χώρους υποδοχής
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ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ

Τo Σχολείο ακολουθεί ένα σύγχρονο και 
ενισχυμένο πρόγραμμα σπουδών. 

Βασικοί στόχοι είναι: 
η άρτια διδασκαλία του επίσημου 
αναλυτικού προγράμματος που ορίζει 
το Υπουργείο Παιδείας για την Προ-
σχολική Αγωγή, εμπλουτισμένο με 
ποικίλες δραστηριότητες 
η ολόπλευρη εξατομικευμένη ανά-
πτυξη του κάθε παιδιού, που οδη-
γεί στην ανάδειξη των δεξιοτήτων του 
και τη διεύρυνση των γνώσεών του

Οι εκπαιδευτικοί μας ενθαρρύνουν τα 
παιδιά να:

διακρίνουν τον εαυτό τους από τον 
γύρω κόσμο
εκφράζουν τις σκέψεις και τα συναι-
σθήματά τους
καλλιεργούν τη δημιουργικότητά 
τους 
αποκτούν γνώσεις και δεξιότητες κα-
τάλληλες για την ηλικία τους 
αναπτύσσουν την αυτονομία και την 
αυτοεξυπηρέτησή τους 
ικανοποιούν τις ανάγκες τους (βιο-
λογικές, κοινωνικές, συναισθηματικές)
πειθαρχούν στους κανόνες της κοι-
νότητας στην οποία ζουν 
μαθαίνουν πώς να μαθαίνουν



Τo Σχολείο ακολουθεί ένα σύγχρονο και 
ενισχυμένο πρόγραμμα σπουδών. 

Βασικοί στόχοι είναι: 

Οι εκπαιδευτικοί μας διαρκώς:

Η ύλη των σχολικών βιβλίων:

Η άρτια διδασκαλία όλων των μα-
θημάτων που καθορίζονται από το 
Υπουργείο Παιδείας με επαυξημένες 
ώρες 
Η ολόπλευρη εξατομικευμένη ανά-
πτυξη του κάθε παιδιού, που οδη-
γεί στην ανάδειξη των δεξιοτήτων 
του και τη διεύρυνση των γνώσεών 
του

Προσαρμόζουν τις διδακτικές μεθό-
δους στις ανάγκες της τάξης 
Αναζωογονούν το ενδιαφέρον της 
με καινοτόμα προγράμματα
Ελέγχουν σχολαστικά τις εργασίες 
και ενθαρρύνουν καθημερινά τους 
μαθητές τους

Συμπληρώνεται από δικά μας διδα-
κτικά βιβλία και εγχειρίδια 
Διδάσκεται και εμπεδώνεται με τη 
βοήθεια των διαδραστικών μέσων 
και της τεχνολογίας
Αποτελεί το έναυσμα για την επέ-
κταση των γνώσεων, των εμπειριών 
και την ανάπτυξη της κριτικής σκέ-
ψης των μαθητών
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Ηλεκτρονική τάξη (e-class)

Το Σχολείο διαθέτει ηλεκτρονική 
πλατφόρμα αποκλειστικής πρό-
σβασης για τους γονείς των παι-
διών. Οι εκπαιδευτικοί του Νηπια-
γωγείου αναρτούν καθημερινά τα 
θέματα με τα οποία ασχολήθηκαν 
τα παιδιά. Επιπλέον, οι νηπιαγωγοί 
ενημερώνουν και γράφουν οδηγίες 
για τις επικείμενες εκπαιδευτικές 
επισκέψεις ή άλλες δραστηριότη-
τες, εντός και εκτός του Σχολείου, 
με σκοπό τη συνεχή και πλήρη ενη-
μέρωση των γονέων.



Γλώσσα
(προφορικός - γραπτός λόγος)

Κατά τη διάρκεια της φοίτησής τους στο 
Νηπιαγωγείο και όσον αφορά στον προ-
φορικό λόγο, τα νήπια μαθαίνουν να:

συμμετέχουν σε συζητήσεις ως ομιλη-
τές και ακροατές
περιγράφουν αντικείμενα και εικόνες 
και διευρύνουν το λεξιλόγιό τους
διηγούνται προσωπικές εμπειρίες με 
διαδοχική σειρά γεγονότων
αφηγούνται παραμύθια και ιστορίες
δίνουν εξηγήσεις για τις ενέργειές τους 
και αιτιολογούν τις απόψεις τους
επιχειρηματολογούν για να πείσουν

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΠΡΩΙΝΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ

Στο Νηπιαγωγείο προσφέρονται οι κα-
τάλληλες συνθήκες και για τον γραπτό 
λόγο, ώστε τα νήπια διαρκώς να:

έρχονται σε επαφή με τα κείμενα
κατανοούν τη φορά της γραφής
εξοικειώνονται με τη δομή των λέξεων, 
τις συλλαβές και τα γράμματα
συνειδητοποιούν ότι ο γραπτός λόγος 
είναι αποτύπωση του προφορικού
αποτυπώνουν τις ιδέες τους στο χαρ-
τί με τη μορφή αρχικά «ψευδολέξεων» 
και στη συνέχεια ολοκληρωμένων λέ-
ξεων

Στο Νηπιαγωγείο, τόσο τα Νήπια όσο και τα Προνήπια εκπαιδεύονται, με διαφορετικό 
ρυθμό και ανάλογα την ηλικία, στους εξής τομείς:
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Μαθηματικά

Από πολύ μικρή ηλικία, τα παιδιά λαμβάνουν μαθηματικά ερεθίσματα από το 
περιβάλλον τους. Στο Νηπιαγωγείο πλέον, με οργανωμένο τρόπο, μαθαίνουν να:

προσεγγίζουν βασικές έννοιες χώρου και χρόνου
ομαδοποιούν και να ταξινομούν αντικείμενα με βάση ένα χαρακτηριστικό
αντιστοιχίζουν ποσότητες με τον ανάλογο αριθμό
συγκρίνουν όμοια ή διαφορετικά αντικείμενα
εξοικειώνονται με την έννοια των αριθμών, των ονομάτων, των συμβόλων
εκτελούν απλές μαθηματικές πράξεις
διατυπώνουν υποθέσεις, να συσχετίζουν και να επιλύουν προβλήματα που 
τους δίνονται
διευρύνουν τις γνώσεις τους και να αναπτύσσουν σταδιακά τη μαθηματική 
τους σκέψη
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Μελέτη περιβάλλοντος

Τα νήπια μαθαίνουν να ανακαλύπτουν 
ό,τι έχει σχέση με τον άνθρωπο και τον 
κόσμο μέσω της κίνησης και της εξερεύ-
νησης. Επιπλέον, εξοικειώνονται με το να:

παρατηρούν, δοκιμάζουν, πειραματίζο-
νται
διευρύνουν τις γνώσεις τους για τους 
ζωικούς και τους φυτικούς οργανισμούς 
αναγνωρίζουν φυσικά φαινόμενα
μαθαίνουν για άλλες χώρες, λαούς, πο-
λιτισμούς, τρόπους ζωής
έρχονται σε επαφή με ιστορικά γεγονότα
σέβονται το περιβάλλον

Εργαστήρια δεξιοτήτων

Τα παιδιά συμμετέχουν ενεργά σε εκπαι-
δευτικές δράσεις με στόχο την ενίσχυση 
της καλλιέργειας δεξιοτήτων ζωής, τε-
χνολογίας και επιστήμης των νηπίων. Με 
βιωματικό τρόπο αναπτύσσουν δεξιότη-
τες του νου, της δημιουργικής σκέψης 
και του συναισθήματος.
Χωρίζονται σε τέσσερις βασικούς θεμα-
τικούς άξονες, με επιμέρους θεματικές 
υποενότητες:

Ζω καλύτερα - Ευ ζην 
Φροντίζω το περιβάλλον 
Ενδιαφέρομαι και Ενεργώ - Κοινωνική 
Συναίσθηση και Ευθύνη
Δημιουργώ και Καινοτομώ - Δημιουρ-
γική Σκέψη και Πρωτοβουλία
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Ψυχοκινητική αγωγή

Εξειδικευμένη γυμνάστρια μαθαίνει στα 
νήπια δύο φορές την εβδομάδα μέσω 
της οργανωμένης αλλά και της ελεύθε-
ρης κίνησης στον χώρο πώς να: 

αποκτούν αντίληψη του σώματός τους 
σε σχέση με τον χώρο και να γνωρί-
ζουν τις δυνατότητές τους
αναπτύσσουν αντιληπτικές και σω-
ματικές ικανότητες (π.χ. συντονισμό 
κινήσεων, ευκινησία, ταχύτητα, ακρί-
βεια και δύναμη)
εξασκούν την αμφιπλευρικότητα και 
την ισορροπία τους

Αγγλικά

Το Σχολείο διακρίνεται για την πολύ 
μεγάλη σημασία που δίνει στην άρτια 
εκμάθηση της αγγλικής γλώσσας από 
πολύ μικρή ηλικία. 
Η αγγλική γλώσσα διδάσκεται απο-
κλειστικά προφορικά από ειδική παι-
δαγωγό δύο φορές την εβδομάδα.
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Αισθητική αγωγή 

Τα νήπια έρχονται σε επαφή με την 
καλλιτεχνική δημιουργία, αναπτύσ-
σουν τη φαντασία και τη δημιουρ-
γικότητά τους και εξοικειώνονται με 
τη χρήση διαφορετικών υλικών και 
τεχνοτροπιών. 
Ορισμένες από τις δραστηριότητες 
που πραγματοποιούνται καθημερι-
νά και βοηθούν τα παιδιά να ανα-
καλύπτουν τις δυνατότητές τους 
και να εκφράζουν τα συναισθήματά 
τους είναι:

Η ζωγραφική 
Η πλαστική 
Το κολλάζ
Οι κατασκευές 
Τα τυπώματα 
Το κουκλοθέατρο
Το θεατρικό παιχνίδι και η δραματο-
ποίηση

Σε συνδυασμό με το πρόγραμμα της 
Μουσειακής Αγωγής, τα νήπια έρχονται 
σε επαφή με την τέχνη και τα έργα διακε-
κριμένων Ελλήνων και ξένων ζωγράφων.
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Μουσική

Μια φορά την εβδομάδα εξειδικευ-
μένη μουσικός καλλιεργεί την έμφυτη 
διάθεση των παιδιών προς το τραγούδι 
και τη μουσική. Ο ήχος μουσικών οργά-
νων, σε συνδυασμό με τη ρυθμική συνο-
δεία μουσικών κομματιών με το σώμα, 
οδηγεί σταδιακά τα νήπια στον μαγικό 
κόσμο των ήχων, του ρυθμού και της 
μελωδίας. Τα παιδιά εξοικειώνονται με 
διάφορα είδη μουσικής και ηχοχρώ-
ματα, αποκτούν μουσική ευαισθησία, 
ακουστική ικανότητα και εκφράζονται 
μέσω της μουσικής παιδείας.

Ελεύθερο παιχνίδι-ελεύθερη ώρα

Τα παιχνίδια βοηθούν τα νήπια να διε-
ρευνήσουν τον περιβάλλοντα χώρο, να 
πειραματιστούν, να κοινωνικοποιηθούν, 
να αντιμετωπίσουν προβλήματα και να τα 
επιλύσουν μέσω της συνεργασίας και της 
αλληλεπίδρασής τους με την υπόλοιπη 
ομάδα. Καθημερινά τα νήπια: 

απασχολούνται στις παιδαγωγικές γω-
νιές (γωνιά δραματοποίησης, μαγαζιού, 
κουζίνας, οικοδομικού υλικού – κατα-
σκευών, παραμυθιού, έρευνας και πει-
ραμάτων, κλπ.)
επιλέγουν ελεύθερα επιτραπέζια παιχνί-
δια (παζλ, τόμπολες, ντόμινο, κλπ.)
απολαμβάνουν με ασφάλεια τα παιχνί-
δια της αυλής του Σχολείου
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Πέραν του βασικού προγράμματος, το Σχολείο προσφέρει μια ποικιλία 
πρόσθετων απογευματινών δραστηριοτήτων.

Απογευματινή δημιουργική απασχόληση

Ειδικευμένη παιδαγωγός απασχολεί καθημερινά (έως τις 17:00) τα 
νήπια με δημιουργικές δραστηριότητες, όπως είναι:

η μουσικοκινητική αγωγή
το θεατρικό παιχνίδι
τα ψυχοκινητικά παιχνίδια
τα εικαστικά 
η αφήγηση παραμυθιών 

Οι δραστηριότητες στοχεύουν στην ψυχαγωγία, την χαλάρωση, την καλ-
λιέργεια της φαντασίας, καθώς και την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους.

Αθλητικά τμήματα

Τα παιδιά μπορούν να συμμετάσχουν δύο φορές την εβδομάδα σε 
εντατικές προπονήσεις ομαδικών και ατομικών αθλημάτων από ειδικευ-
μένους προπονητές εντός και εκτός Σχολείου. Προσφέρονται τμήματα:

ΑπογευματινΕς ΔραστηριΟτητες
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Μπάσκετ (Ν)
Ποδοσφαίρου (ΠΝ, Ν)
Στίβου (ΠΝ, Ν)
Τένις (ΠΝ, Ν)
Tae Kwon Do (ΠΝ, Ν)

Κολύμβησης (ΠΝ, Ν)
Χάντμπολ (ΠΝ, Ν)
Ενόργανης Γυμναστικής  (ΠΝ, Ν)
Ρυθμικής Γυμναστικής (ΠΝ, Ν)
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Διασκεδαστικά Σαββατοκύριακα

Οι εκπαιδευτικοί μας οργανώνουν για τα παιδιά 
όλου του Σχολείου πρότυπα προγράμματα δη-
μιουργικής απασχόλησης, που πραγματοποιού-
νται Σάββατο ή Κυριακή πρωί. Περιλαμβάνουν 
δραστηριότητες: 

περιβαλλοντικής εκπαίδευσης
καλλιτεχνικής δημιουργίας 
θεατρικής παιδείας
ομαδικού παιχνιδιού
γνωριμίας με την ιστορία και τα αξιοθέατα της 
πόλης μας 

Τα προγράμματα υλοποιούνται σε εξωτερικούς 
χώρους, καθώς και μέσα στο σχολείο.

ΔραστηριΟτητες για το ΣαββατοκΥριακο
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Θερινό πρόγραμμα
δημιουργικής απασχόλησης

Την πρώτη Δευτέρα μετά τη λήξη της 
σχολικής χρονιάς τα νήπια μπορούν 
να συμμετάσχουν στο πρόγραμμα δια-
κοπών του Σχολείου, το οποίο διαρκεί 
συνολικά έξι (6) εβδομάδες (μπορεί να 
επιλεγεί και τμηματικά). Περιλαμβάνει 
πρωινό και μεσημεριανό γεύμα. Ενδει-
κτικές δράσεις που πραγματοποιού-
νται εντός και εκτός Σχολείου:

εκδρομές
μουσικοκινητική, αθλήματα 
και παιχνίδια
εικαστικά και κατασκευές
μαγειρική/ζαχαροπλαστική

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΔΙΑΚΟΠΩΝ

Προγράμματα δημιουργικής
απασχόλησης την περίοδο των
διακοπών (Χριστούγεννα – Πάσχα)

Το Σχολείο προσφέρει διασκεδαστικά προ-
γράμματα δημιουργικής απασχόλησης, τα 
οποία λειτουργούν την περίοδο των διακο-
πών των Χριστουγέννων – Πρωτοχρονιάς 
και του Πάσχα.

Πρόγραμμα δημιουργικής
απασχόλησης Σεπτεμβρίου

Δέκα ημέρες πριν την έναρξη του σχολικού 
έτους (1 - 10 Σεπτεμβρίου) το Σχολείο απα-
σχολεί δημιουργικά τα νήπια. Το πρόγραμ-
μα περιλαμβάνει σίτιση.



κοινωνικΕς 

και πολιτιστικΕς 

δραστηριΟτητες
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Φιλαναγνωσία

Το Σχολείο έχει μακρά παράδοση στην 
καλλιέργεια της φιλαναγνωσίας σε όλες 
τις βαθμίδες του. Στην έναρξη του σχο-
λικού έτους επιλέγεται το κοινό θέμα 
που θα απασχολήσει τους μαθητές 
όλων των βαθμίδων σε όλη τη χρονιά, 
με ποικίλες δράσεις, όπως:

Ανάγνωση συγκεκριμένων βιβλίων 
ανά τάξη
Εκπόνηση και παρουσίαση ομαδι-
κών εργασιών γύρω από το θέμα
Συζητήσεις με συγγραφείς και ειδι-
κούς ομιλητές, που επισκέπτονται το 
σχολείο
Επισκέψεις σε σχετικούς με το θέμα 
εξωτερικούς χώρους
Δρώμενα  και παραστάσεις που συν-
δυάζουν τον Λόγο με τη Μουσική
Έκθεση χιλίων περίπου επιλεγμέ-
νων τίτλων παιδικού βιβλίου, στην 
οποία έχουν πρόσβαση όλοι οι μαθη-
τές και τους δίνεται η δυνατότητα να 
εμπλουτίσουν τη βιβλιοθήκη τους.

Επιπλέον, διατίθεται δανειστική βι-
βλιοθήκη και συγχρόνως, στο προαύ-
λιο του Σχολείου, λειτουργεί ανοικτή 
βιβλιοθήκη με βιβλία που μπορούν 
να ξεφυλλίζουν τα παιδιά στα διαλείμ-
ματα και να τα επιστρέφουν στη θέση 
τους.
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Εκπαιδευτικές Επισκέψεις

Τα παιδιά συμμετέχουν κάθε μήνα σε 
προγράμματα εκπαιδευτικού χαρακτή-
ρα, όπως:

επισκέψεις σε χώρους περιβαλλοντι-
κού ή πολιτιστικού ενδιαφέροντος 
παρακολούθηση θεατρικών παρα-
στάσεων

Επιπλέον, ανάλογα με τις θεματικές ενό-
τητες που επεξεργάζονται κάθε φορά, 
πραγματοποιούνται ποικίλες βιωματι-
κές δράσεις εντός και εκτός Σχολείου.



*

*

*

*

*

20

Χριστουγεννιάτικο πανηγύρι

Όλες οι βαθμίδες και τα καλλιτεχνικά 
σχήματα του Σχολείου συμμετέχουν 
ενεργά στη διοργάνωση του Χριστου-
γεννιάτικου Πανηγυριού του Σχο-
λείου, που ξεκινά την εβδομάδα πριν 
από τις διακοπές και κορυφώνεται το 
Σάββατο πριν τα Χριστούγεννα. Πραγ-
ματοποιούνται ποικίλες δράσεις για 
μικρούς και μεγάλους. Ενδεικτικά:

Συναυλία των χορωδιών του Σχο-
λείου με τη συνοδεία ορχηστρικού 
συνόλου 
Διαγωνισμός και βράβευση της Χρι-
στουγεννιάτικης κάρτας του Σχολεί-
ου και της αφίσας του Πανηγυριού
Δημιουργικά περίπτερα (κατασκευ-
ές παιδιών, χριστουγεννιάτικες λι-
χουδιές από μαθητές και γονείς, πα-
λαιοβιβλιοπωλείο, κ.α.)
Διασκεδαστικά υπαίθρια παιχνίδια  
Φιλανθρωπικές και κοινωφελείς δρά-
σεις (συγκεντρώσεις ειδών πρώτης 
ανάγκης, αιμοδοσία κ.α.)

Τα έσοδα από το Χριστουγεννιάτικο 
Πανηγύρι προσφέρονται σε διάφορα 
φιλανθρωπικά ιδρύματα της χώρας.
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Σχολικές εκδηλώσεις
και δράσεις

Η σχολική ζωή πλαισιώνεται από ποι-
κίλες εκδηλώσεις και δράσεις, όπως 
είναι οι:

Ενδοσχολικές γιορτές (εθνικές επέ-
τειοι) και παραστάσεις 
Αθλητικές και άλλες εκδηλώσεις 
ψυχαγωγικού χαρακτήρα 
Καλοκαιρινή γιορτή

Πρωταρχικός στόχος για το Σχολείο 
είναι το παιδαγωγικό όφελος από 
τη συμμετοχή των παιδιών στην κοι-
νή προσπάθεια για την επίτευξη ενός 
σκοπού.

Κοινωφελείς δράσεις
και εθελοντισμός

Το Σχολείο, με στόχο την ανάπτυξη 
του πνεύματος του εθελοντισμού 
και του αισθήματος κοινωνικής ευ-
θύνης, διοργανώνει συστηματικά και 
ωθεί τα παιδιά από πολύ μικρή ηλι-
κία να συμμετέχουν ενεργά και συλ-
λογικά σε δράσεις φιλανθρωπικού 
χαρακτήρα.



Αναρρωτήριο, νοσηλεύτρια

Eντός του Σχολείου λειτουργεί καθημε-
ρινά, από τις 8:00 μέχρι τις 17:00, εξο-
πλισμένο αναρρωτήριο στελεχωμένο 
από ειδικευμένη νοσηλεύτρια. Οι γο-
νείς ενημερώνονται άμεσα για οποιο-
δήποτε πρόβλημα υγείας παρουσιάσει 
το παιδί και από κοινού αποφασίζεται η 
αντιμετώπισή του. Επιπλέον, παρέχεται 
ασφαλιστική κάλυψη σε όλα τα παι-
διά του Σχολείου για τυχόν ατυχήματα 
που ενδέχεται να συμβούν κατά τη με-
ταφορά και την παραμονή τους σε αυτό.

ΥΓΕΙΑ

Σχολική Ψυχολόγος
 
Ειδικευμένη σχολική ψυχολόγος προ-
σφέρει συμβουλευτικές υπηρεσίες και 
υποστήριξη στο εκπαιδευτικό προσωπι-
κό, τους μαθητές και τους γονείς, καθη-
μερινά από τις 8:00 έως τις 15:00. Γο-
νείς που επιθυμούν να συζητήσουν για 
συγκεκριμένα ζητήματα ή γενικότερους 
προβληματισμούς που αφορούν το παι-
δί, έχουν τη δυνατότητα δια ζώσης επι-
κοινωνίας με την ψυχολόγο, κατόπιν ρα-
ντεβού, κάθε Τετάρτη, 17:00 − 19:00.

22



Σίτιση

Καθημερινά τα νήπια φτάνουν στο Σχο-
λείο έχοντας ήδη προγευματίσει στο 
σπίτι, και φέρνοντας μαζί τους το κο-
λατσιό. Στο σύγχρονα εξοπλισμένο 
εστιατόριο του Σχολείου παρασκευά-
ζεται καθημερινά, από ειδικευμένο μά-
γειρα, το μεσημεριανό γεύμα των νηπί-
ων. Το διαιτολόγιο του Νηπιαγωγείου 
διαμορφώνεται σε συνεργασία με παι-
δίατρο, ώστε να παρέχει μια ισόρροπη 
και ολοκληρωμένη διατροφή στα παι-
διά. Τα υλικά που χρησιμοποιούνται 
είναι φρέσκα και άριστης ποιότητας. 

Ασφάλεια και Καθαριότητα

Το Σχολείο φροντίζει σχολαστικά για την 
ασφάλεια και την υγιεινή όλων, γι’ αυτό 
και:

Οι πόρτες της αυλής κλειδώνονται
Οι επισκέπτες επιτρέπεται να εισέρ-
χονται μόνο στο χώρο υποδοχής της 
Γραμματείας
Όλοι οι χώροι του Σχολείου είναι 
προσεκτικά προφυλαγμένοι
Τα παιδιά βρίσκονται υπό τη συνεχή 
επιτήρηση των νηπιαγωγών

Τηρούνται σχολαστικά οι κανόνες καθα-
ριότητας και υγιεινής. Οι τουαλέτες και 
οι αυλές καθαρίζονται συνεχώς (πριν και 
μετά από κάθε διάλειμμα, πριν και μετά 
τη λήξη των μαθημάτων). Όλες οι αίθου-
σες καθαρίζονται καθημερινά από το 
προσωπικό καθαριότητας που βρίσκεται 
στο σχολείο όλη την ημέρα.
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Συνεργασία του Σχολείου με τους Γονείς

Η Διεύθυνση και το διδακτικό προσωπικό είναι στη διάθεση των γονέων:
Τουλάχιστον δύο φορές την εβδομάδα
Σε απογευματινές ενημερωτικές συγκεντρώσεις στην αρχή του σχολικού 
έτους, ενδιαμέσως και στο τέλος των τριμήνων
Τηλεφωνικά μέσω της Γραμματείας, εφόσον προκύπτει ανάγκη

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Σύλλογος Γονέων

Ο Σύλλογος Γονέων στέκεται αρωγός και συνεπικουρεί το έργο του Σχολείου. 
Σε συνεργασία με αυτό διοργανώνει ποικίλες δράσεις, όπως:

Ημέρα ζωγραφικής για το Ημερολόγιο της χρονιάς
Αιμοδοσία
Φιλανθρωπικές δράσεις
Εκδρομικές εξορμήσεις
Αποκριάτικο χορό

24



Σχολικά

Το Σχολείο διαθέτει μεγάλο στόλο ιδιόκτητων σχολικών λεωφορείων, ο οποίος ανανε-
ώνεται συνεχώς. Τα σχολικά λεωφορεία πραγματοποιούν δρομολόγια ως εξής:

Πρώτο πρωινό: 7:30 – 8:10 (άφιξη στο Σχολείο)
Δεύτερο πρωινό: 8:25 (άφιξη στο Σχολείο)

Πρώτο μεσημεριανό: 13:30 (αναχώρηση)
Δεύτερο μεσημεριανό: 14:15 (αναχώρηση)

Απογευματινό: 17:00 (αναχώρηση)

Τα σχολικά λεωφορεία παραλαμβάνουν και παραδίδουν τους μαθητές στην είσοδο 
της κατοικίας τους ή στο πλησιέστερο δυνατό σημείο, σε περίπτωση που, για αντι-
κειμενικούς λόγους (στενοί δρόμοι, κλπ.), το λεωφορείο αδυνατεί να πλησιάσει στην 
είσοδο. 
Η συνοδός του σχολικού λεωφορείου παραλαμβάνει και παραδίδει το παιδί στον γο-
νέα/κηδεμόνα/υπεύθυνο του παιδιού και, αν χρειαστεί, το συνοδεύει από την πόρτα 
του σπιτιού του ως το σχολικό και αντίστροφα.
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ΔΙδακτρα 

Στα δίδακτρα περιλαμβάνονται:
Οι εντός του βασικού πρωινού προγράμματος παροχές του Σχολείου 

Η μεταφορά των μαθητών με τα σχολικά λεωφορεία και οι απογευματινές προ-
αιρετικές δραστηριότητες δεν περιλαμβάνονται στα δίδακτρα και το κόστος 
τους καταβάλλεται ξεχωριστά.

Κατά την εγγραφή, καταβάλλεται ποσό ίσο με το 20% του συνολικού ποσού των 
διδάκτρων. Για το υπόλοιπο, υπάρχουν οι εξής τρόποι πληρωμής:

Σε δέκα ισόποσες μηνιαίες δόσεις (Σεπτέμβριο έως και Ιούνιο)
Σε τρεις ισόποσες δόσεις (Οκτώβριο, Δεκέμβριο, Απρίλιο)
Εφάπαξ καταβολή προκαταβολικά. Στην περίπτωση αυτή ισχύουν ειδικές 
εκπτώσεις. 

Στο κόστος φοίτησης οι γονείς πρέπει να συνυπολογίσουν:
τα έξοδα υλικών, βιβλίων και άλλης γραφικής ύλης που χρειάζονται τα παιδιά
διάφορα μικροέξοδα εξοπλισμού για τις σχολικές εκδηλώσεις
ένα ποσό για το επιπλέον έντυπο υλικό που δίνει το σχολείο και τις εκπαιδευ-
τικές επισκέψεις (καταβάλλεται μία φορά τον χρόνο)
την αγορά της φόρμας και της μπλούζας τύπου πόλο του Σχολείου, ενδύματα 
απαραίτητα για τις επισκέψεις εκτός σχολείου, καθώς και για τη συμμετοχή 
στο μάθημα της γυμναστικής.

26



Θα θέλαμε να γνωρίζετε ότι:

Υποδεχόμαστε τα μικρά παιδιά με αγάπη και στοργή, 
τα μαθαίνουμε να προσαρμόζονται γρήγορα στους κα-
νόνες της σχολικής ζωής και να εντάσσονται απρόσκο-
πτα και ομαλά στην ομάδα και το κοινωνικό σύνολο.

Πιστεύουμε ανεπιφύλακτα και διακηρύσσουμε ότι το 
Σχολείο δεν είναι μόνον χώρος μάθησης και ότι ο ρό-
λος του εκπαιδευτικού δεν περιορίζεται στην κάλυψη 
του προγράμματος.

Θεωρούμε υποχρέωσή μας να μεριμνάμε για τη συ-
νολική διαμόρφωση της προσωπικότητας του μαθητή 
και τη θωράκισή του με εφόδια κατάλληλα για να εντα-
χθεί με ασφάλεια στην κοινωνία.

Προσπαθούμε να δώσουμε στα παιδιά ηθικές αξίες 
και πρότυπα συμπεριφοράς, που δεν είναι αυτονόητα 
στην εποχή μας.

Ασκούμε τα παιδιά σε μια σχολική ζωή βασισμένη στη 
δημοκρατία, την ευρεία συμμετοχή, αλλά και την ιε-
ράρχηση των αξιών.

Μαθαίνουμε τους μαθητές και τις μαθήτριες να χαί-
ρονται τη διασκέδαση και την ψυχαγωγία, αλλά και τη 
σκέψη και τη γνώση.
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Στοιχεία επικοινωνίας
esecretary@maliaras.gr

www.maliaras.gr 
216-0016-200
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